&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 1057 Prot. Tirang, mé daté 18.11.2020

VENDIM
Nr. 396, daté 18.11.2020

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, n& mbledhjen e datés 18.11.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Rikonstruksion/rindértim banese ekzistuese 1 kat”, Zona A, Durrés
me aplikues Z.Andi Rizja, investitor Fiona dhe Florian Rizja, hartuar nga subjekti “Mema”
sh.p.k. dhe Ing. Rest. Genc Samimi;

2. Investitori duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licenuar né
arkeslogji, i cili do t& ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t& gérmimit
pér projektin e “Rikonstruksion/rindértim banese ekzistuese 1 kat” si dhe Institutit
Kombétar t&€ Trashegimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyré kété subjekt;

3. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t&€ mbiké&qyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé¢ Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e k&tij Vendimi;

6. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KRYETAR
Elva MARGARITI
SE. TAR EI Digitally signed
Arta DOLLANI va by Elva Margariti
+4.+ Date: 2020.11.19
Arta e Ma rga riti 17:33:00 +01'00’

Nithe Deegior | Pergjithshem,
* cn=AraDola
Do] Ia n I E;—;:ymn.mmm

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



